REQUERIMENTO Nº 072/2020
Data: 09 de março de 2020
Ementa: solicita envio de Ofício contendo “Votos de Pesar” aos familiares de Walmir Steinbach, lamentando seu falecimento, ocorrido no último sábado (07), aos 82 anos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia do presente contendo “Votos de Pesar” aos familiares de Walmir Steinbach, lamentando profundamente seu falecimento, ocorrido no último sábado (07), aos 82 anos.

Walmir nasceu em 29 de maio de 1937, no Município de Palhoça, Estado de Santa Catarina. Casou-se com Irma Bach, com quem teve cinco filhos.

Foi contratado em 16 de agosto de 1978 para trabalhar na Prefeitura Municipal como operário de praças. Mais tarde, em 1981, após concluir o curso de formação de bombeiro, acabou tornando-se o primeiro profissional habilitado no Município, onde atuou até 1994.

[bookmark: _GoBack]Além da esposa e dos filhos Roberto, Sidenei e Mareli Steinbach, sua partida deixou entristecidos inúmeros amigos conquistados ao longo dos anos, como é o caso destes Vereadores que abaixo subscrevem, motivo pelo qual é apresentado este Requerimento, ficando no aguardo de sua aprovação por parte do Plenário desta Casa de Leis.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de março de 2020.

VALDIR PORT (PORTINHO)					CLAUDINHO
Vereador							Vereador